
D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

1 
 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva Domova 
důchodců Lipová 

 
2019 

 
 

 
 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

2 
 

 
 
 
 

Obsah 

1. Úvodní slovo ředitelky.............................................................................3 

2. Základní údaje..........................................................................................3 

3. Veřejný závazek.......................................................................................4 

4. Sociální služby.........................................................................................5 

5. Zdravotní a ošetřovatelská péče.............................................................10 

6. Volnočasové aktivity klientů..................................................................11 

7. Přehled o zaměstnancích........................................................................16 

8. Hospodaření organizace.........................................................................19 

9. Kontroly v organizaci.............................................................................22 

10. Závěr.....................................................................................................23 

 

 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

3 
 

1. Úvodní slovo ředitelky 

Vážení přátelé,  

prostřednictvím výroční zprávy Domova důchodců Lipová bych vás ráda seznámila 

s průběhem roku 2019. Součástí této Výroční zprávy je přehled o činnosti organizace, o jejím 

hospodaření, o práci personálu a o naplňování poslání a cílů Domova důchodců Lipová. 

V roce 2019 jsme hospodařili v souladu s vnitřními předpisy a pravidly, naplňovali jsme naše poslání 

a cíle a poskytovali sociální služby v souladu s uzavřenými smlouvami při dodržování standardů 

kvality. 

Jedním z našich nejzásadnějších a nejdůležitějších cílů je poskytovat kvalitní sociální služby 

našim klientům a to při dodržování zásad rozpočtové kázně.  

V následujícím textu uvádím základní informace o Domově důchodců Lipová, o tom, jak jsme v roce 

2019 pracovali, hospodařili a poskytovali sociální služby.  

 

2. Základní údaje 

název zařízení:    Domov důchodců Lipová 

adresa:      Lipová 273; 407 81 Lipová 

telefon:     412 391 301 

e-mail:      info@ddlipova.cz 

web:      www.ddlipova.cz 

poskytované služby:    Domov se zvláštním režimem (8543206) 

IČ:      472 74 492 

statutární zástupce organizace:  Mgr. Miroslava Hoštičková, ředitelka 

mobil:      775 722 560 

e-mail:      m.hostickova@ddlipova.cz 

právní forma:     příspěvková organizace 

zřizovatel:     Obec Lipová 

adresa:      Lipová 422; 407 81 Lipová 

kontakt na zřizovatele:   p. Pavel Svoboda, starosta 

telefon:     412 391 390 

e-mail:      starosta@lipova.cz 

mailto:info@ddlipova.cz
mailto:starosta@lipova.cz


D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

4 
 

3. Veřejný závazek 

Poslání: Posláním Domova je vytvářet bezpečné, důstojné a vlídné zázemí osobám s chronickým 

duševním onemocněním a osobám s demencí. Tato pomoc jim nemůže být zajištěna členy rodiny v 

domácím prostředí nebo jinými službami terénní péče. Podporujeme klienty v soběstačnosti a 

samostatnosti, podle jejich individuálních možností a schopností. Domov poskytuje sociální služby 

odborně a důsledně chrání lidská práva. 

 

Cíle: 

1) poskytovat klientům zázemí, pocit jistoty a bezpečí 

2) podporovat klienty v udržení soběstačnosti a samostatnosti 

3) dodržování práv klientů, respektování jejich soukromí, zachování jejich důstojnosti 

4) pomáhat udržovat sociální vztahy mezi klientem, rodinou a přáteli 

5) poskytovat kvalitní služby kvalifikovaným a vzdělaným personálem 

6) podporovat nekonfliktní soužití mezi klienty 

 

Cílová skupina uživatelů:   

Služba je poskytována pouze ženám s chronickým duševním onemocněním. Věková struktura 

cílové skupiny: dospělí 50-64 let, mladší senioři 65-80 let a starší senioři nad 80 let. Služba je 

poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního 

onemocnění – Alzheimerova demence, Huntingtonova nemoc, Vaskulární demence, 

schizofrenie…) Služba není poskytována osobám závislým na návykových látkách.  

 

Principy poskytovaných služeb:  

a) respektování lidské důstojnosti – zabránit ponižování (chování poskytovatele, kterým poukazuje 

na neužitečnost, bezmocnost klienta)  

b) respektování oprávněných potřeb  

c) respektování rozhodnutí uživatele v rámci možností poskytovatele a jeho víry nebo politické 

příslušnosti  

d) podpora soběstačnosti a nezávislosti uživatele  

 

Podmínka přijetí:  

Uzavření smlouvy o poskytování sociální péče dle zákona č.108/2006 Sb.  



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

5 
 

Podmínky pro nepřijetí:  

a) klient, který neodpovídá cílové skupině  

b) kapacita služeb – pokud zájemce vyžaduje službu, pro kterou nemá poskytovatel kvalifikovaný 

personál, nelze poskytnout kvalifikovanou péči (odkážeme ho na jiné zařízení stejného typu)  

 

 

4. Sociální služby 

Domov důchodců Lipová poskytuje klientům základní činnosti. Mezi tyto činnosti patří:  

a) ubytování 

Ubytování je poskytováno v 1 jednolůžkovém, 6 dvoulůžkových, 8 vícelůžkových pokojích, které 

jsou vybaveny mechanicky i elektricky polohovatelnými lůžky. Každý klient si po dohodě může 

pokoj dovybavit vlastní televizí, případně rádiem, obrázky atd. Na patrech jsou k dispozici společné 

koupelny s hydromasážními vanami, sprchovými kouty a WC. Dále je k dispozici společenská 

místnost situována v přízemí budovy a terapeutická dílna v prvním patře. Součástí ubytování je úklid 

pokojů a společných prostor, pravidelná výměna lůžkovin a praní prádla. 

   

 

b) poskytování stravy 

V domově je pro uživatele zajištěno celodenní stravování. Stravování zajišťujeme vlastním 

stravovacím provozem. Denně jsou pro klientky připravovaná 4 jídla s dietními a diabetickými 

úpravami. Dle potřeby je strava mletá nebo mixovaná. Vše se řídí platnými hygienickými předpisy 

pro přípravu, skladování a výdej potravin. V rámci provozu je dodržován kontrolní systém HACCP. 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

6 
 

Na doporučení lékaře se podle zdravotního stavu uživatelů připravuje strava racionální , diabetická, 

dieta s omezením tuků, případně kombinace diet při různých zdravotních potížích. Tekutiny jsou 

klientům k dispozici celodenně v nápojových nádobách umístěných na vyhrazených místech (jídelna, 

společné prostory). V prvním a v druhém patře jsou kuchyňky, které jsou určeny na přípravu a 

procování stravy (hotové jídlo z kuchyně se přepraví do kuchyňky, kde se připravuje pro klientky.  

  

   

 

c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Pracovníci v sociálních službách pomáhají klientkám s oblékáním jako např. výběr oblečení, 

oblékání, svlékání, zouvání apod., dále se pomoc týká polohování (vstávání, uléhání, sezení, změna 

polohy, stání, chůze apod.), pomoc při podávání jídla a pití a pomoc klientky při orientaci (v prostředí 

domova důchodců i mimo něj). 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Jedná se především o pomoc při osobní hygieně jako je péče o ústa, vlasy, nehty, mytí těla, dále např. 

pomoc při použití WC atd. K těmto účelům slouží pomůcky, které pomáhají pracovníkům Domova 

důchodců Lipová při práci s imobilními klientkami, pro jejich komfortnější přesun a polohování.  



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

7 
 

  

 

 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

V rámci aktivizačních činností a společenských akcí zabezpečují pracovníci Domova důchodců 

Lipová styk s místní komunitou prostřednictvím vystoupení dětí ze základních a mateřských škol, 

Dětského domova Lipová. Dále zajišťujeme vystoupení různých skupin a umělců, pořádáme společné 

akce s jinými domovy a sociálními zařízeními. Pořádáme procházky a výlety po okolí. Navštěvujeme 

divadelní představení.  

         

 

f) sociálně terapeutické a aktivizační činnosti 

Tyto činnosti jsou zajišťovány pracovníky volnočasových aktivit, i pracovníky přímé péče. Společně 

podporují veškeré úrovně vnímání, aktivizují paměťové dráhy a snaží se udržet naučené dovednosti 

po co nejdelší dobu. Poskytujeme péči jako je muzikoterapie, fyzioterapie, různé techniky masáží, 

bazální stimulace, a další volnočasové aktivity, čtení, vzpomínkové rozhovory atd. K těmto účelům 

využíváme v Domově důchodců Lipová terapeutickou dílnu, která nabízí klientkám prostor pro 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

8 
 

kvalitní trávení volného času. Přímo v domově je zajištěna pastorizační činnost. V přízemí budovy je 

situována kulturní místnost, která slouží i jako místnost pro potřeby zaměstnanců (porady, školení, 

stravování), dále také jako návštěvní místnost. Využívají ji také klientky pro vaření, pečení a různé 

další činnosti za pomoci pracovníků v sociálních službách. Dále zde probíhají i další terapeutická 

setkání klientek, nebo např. oslavy narozenin a svátků našich klientek.  

    

 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Pracovníci zprostředkovávají klientkám kontakty na organizace a instituce. Dále poskytujeme 

základní poradenskou činnost, podporujeme klienty při komunikaci na úřadech, napomáháme při 

vyplňování různých tiskopisů, doprovázíme na úřady a v neposlední řadě spolupracujeme s rodinou.  

 

Statistické údaje: 

celkový počet uživatelů k 31.12.2019  48 

počet nástupů za rok 2019     7 

počet ukončených pobytů za rok 2019   8 

 

 

 

 

 

 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

9 
 

 

Přehled úhrad klientů za rok 2019 

 

  

 

 

Počet uživatelů s příspěvkem na péči k 31.12.2019 

 

Stupeň závislosti Počet klientů 

IV. 11 

III. 16 

II. 13 

I. 8 

Bez příspěvku  

 

 

23%33%

27%

17%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

398976
389468 387674

391994

412666
419443 421484

413941
421467 422912 421977 418742

370 000 Kč

380 000 Kč

390 000 Kč

400 000 Kč

410 000 Kč

420 000 Kč

430 000 Kč
Úhrada



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

10 
 

 

Úhrada za pobyt v Domově důchodců Lipová v roce 2019 

Pokoj Úhrada stravy/den Úhrada pobytu/den Celkem/ měsíc 

Jednolůžkový 160,- 170,- 9900,- 

dvoulůžkový 160,- 155,- 9450,- 

Tří a vícelůžkový 160,- 145,- 9150,- 

 

5. Zdravotní a ošetřovatelská péče 

Klientům Domova důchodců Lipová je poskytovaná lékařská a ošetřovatelská péče v rozsahu 

odborného vyšetření klientů při ordinaci smluvní ústavní lékařky MUDr. Markéty Englerové a 

smluvního odborného psychiatrického lékaře MUDr. Petra Mališe v prostorách Domova důchodců 

Lipová. Dále je péče poskytována v prostorách organizace - na pokojích klienta registrovanými 

všeobecnými sestrami, které jsou zaměstnanci Domova důchodců Lipová. Ústavní lékařka dochází 

do Domova důchodců 4x týdně (kromě Út.). Psychiatr pravidelně 1x za měsíc. Dále do zařízení 

dochází stomatolog.  

Veškerá další odborná vyšetření klientů jsou realizovaná v ambulantních ordinacích odborných 

lékařů specialistů za přítomnosti doprovodu pracovníků v sociálních službách Domova důchodců 

Lipová.  

 

Úhrady ošetřovatelské péče v roce 2019 

Zdravotní personál poskytuje klientům zdravotní péči, která je vykazována různým zdravotním 

pojišťovnám (dále ZP) v odbornosti 913. 

vykázané výkony v roce 2019: 

VZP včetně mezistátních smluv  2 919 227,53 Kč 

ČPZP 120 671,10 Kč 

OZP 0 Kč 

Škoda 0 Kč 

ZPMV 159 732,98 Kč 

VoZP 

    

54 562,30 Kč 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

11 
 

 

 

6. Volnočasové aktivity klientů 

Domov důchodců Lipová poskytuje svým klientkám aktivizační a sociálně – terapeutické činnosti. 

Každý den si klienti mohou vybrat z nabídky individuálních i skupinových aktivit. Mohou se tak 

pod vedením pracovníků v sociálních službách zapojit do společenského života domova i mimo něj, 

naučit se novým dovednostem, získat nové vědomosti, informace či udržet se v duševní i fyzické 

pohodě.   V domově máme k dispozici terapeutickou dílnu, kterou využívají klientky při různých 

aktivitách, jako jsou ruční práce, výtvarné činnosti, relaxační cvičení atd. Je zde také keramická 

pec, která nám umožňuje výrobky z keramiky, které klientky také ve volném čase vyrábějí, vypálit. 

Dále pak je k dispozici kulturní místnost s kuchyňskou linkou, kde klientky s pomocí personálu vaří 

jednoduchá jídla, nebo pečou, připravují např. vánoční cukroví, nebo zde slaví narozeniny a svátky. 

Tato místnost slouží také jako návštěvní místnost, takže zde klientky přijímají své návštěvy. 

Zaměstnanci kurlturní místnost využívají v době obědů a také při poradách personálu.  

   

 

Kromě pravidelných volnočasových aktivit připravujeme jednorázové akce, výlety, výstavy, 

návštěvy ad.  V roce 2019 absolvovaly klientky Domova důchodců Lipová s doprovodem dvou 

pracovnic lázeňský pobyt v lázních Poděbrady. Byly ubytovány ve Ville Libuše. Během lázeňského 

pobytu si užily masáže, koupele a zábaly. Klientky vyzkoušely i slatinné obklady na záda nebo 

parafínové zábaly na ruce. V rámci pobytu si udělaly i několik výletů. Jedním z nich byla návštěva 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

12 
 

soutoku Labe a Cidliny, zámku Kačina nebo skanzenu v Přerově nad Labem. V Poděbradech 

navštívili Polabské muzeum, kde byly expozice různých profesí.   

  

      

 

Klientky se v roce 2019 zúčastnily různých sportovně společenských setkání v rámci 

spolupráce s ostatními zařízeními sociálních služeb např. ve Filipově, ve Šluknově, v Rumburku, 

Krásné lípě, v Brtníkách nebo Chřibské a jinde.  

  

 

I v roce 2019 jsme organizovali akci s názvem Lipovský soutěžní den, na který jsme pozvali 

naše přátele z okolních zařízení sociálních služeb. I tento rok  jsme akci uspořádali přímo v 

Domově důchodců Lipová, resp. v jeho zahradě.  Na první příčce se letos umístilo družstvo 

domácích tedy Domov důchodců Lipová.  



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

13 
 

      

 

Také jsme s klientkami podnikli spoustu výletů. Navštívili jsme zámek Lemberk, vyšlápli 

jsme na Tanečnici, na novou vyhlídku do Šluknova, chodili na procházky do okolí atd.  

    

 

Klientky také navštěvují Solnou jeskyni ve Šluknově, a plavecký bazén ve Varnsdorfu. V 

roce 2019 byly několikrát v kině v Rumburku a ve Velkém Šenově a také proběhl koncert na terase 

v rámci mše svaté v podání brňenských symfoniků, kteří k nám zavítali již po několikáté. Slavíme 

svátky a narozeniny klientek i tradiční svátky jako jsou Vánoce, Velikonoce, Masopust, MDŽ, Den 

matek, pálíme čarodějnice atd.  



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

14 
 

   

 

 

Již tradičně jsme se zúčastnili dvou prodejních akcí výrobků vzniklých v terapeutické dílně. 

Prodávali jsme výrobky z keramiky, z papíru a dalších přírodních materiálů na Jarmarku v Lipové a 

dále pak na předvánočním prodeji v Podstávkovém domě v Lipové.   

   

 

K pravidelným aktivitám v Domově patří: 

• Klub společenských her 

• Čtení na pokračování 

• Šipky 

• Kuželky 

• Keramika 

• Ruční práce 

• Péče o květiny 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

15 
 

• Práce na zahradě 

• Hrátky s pamětí, 

• Kondiční cvičení 

• Poslechové pořady 

• Zpívání 

• Duchovní péče 

    

 

Ze zvířátek v Domově důchodců nám zbyla už jen naše fenka Daisy, která dělá našim klientkám 

velmi ráda společnost.  

V roce 2019 získala obec Lipová titul Vesnice roku 2019, kdy vyhrála v celorepublikové soutěži 

z celkem 206 obcí. I Domov důchodců Lipová přispěl svou „trochou do mlýna“ kdy hodnotící komise 

navštívila i naší terapeutickou dílnu, kde měla možnost shlédnout práci našich klientek a pracovnic 

terapeutické dílny při enkaustice. Členové komise měli možnost si práci s voskem sami vyzkoušet a 

na památku dostali drobný dárek, který klientky vyrobily. 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

16 
 

   

 

 

 

7. Přehled o zaměstnancích 

Organizační členění a personální obsazení DD 

Struktura domova je tvořena vzájemně spolupracující linií, která je rozdělena do následujících 

stupňů: 

- ředitelka 

- úsek 

- pracoviště 

Ředitelka je nejvyšším stupněm vedení a řízení Domova důchodců, jsou ji přímo podřízeni vedoucí 

jednotlivých úseků. Úsek je po ředitelce druhým nejvyšším stupněm v organizaci zajišťující soubor 

činností provozu Domova důchodců. Úsek řídí jeho vedoucí. 

Domov důchodců Lipová se člení na tyto úseky: 

- sociální 

- zdravotní 

- ekonomický 

- provozní 

 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

17 
 

 

Personální zajištění poskytované sociální služby 31.12.2019 

Organizační 

složka funkce příjmení jméno úvazek 

vedení Ředitelka Mgr. HOŠTIČKOVÁ Miroslava 1 

     
ekonomický 

úsek Ekonomka KADLČKOVÁ Anna 1 

 Účetní NĚMEČKOVÁ Irena 0 

     
sociální úsek Sociální pracovník Bc. FIŠAROVÁ Lenka 1 

 Vedoucí přímé péče FILAUSOVÁ Dana 1 

 PSS POP ČMUGROVÁ Dominika 1 

 PSS POP ENDLOVÁ Lucie 1 

 PSS POP GERHÁTOVÁ Irena 1 

 PSS POP HEJLOVÁ Martina  1 

 PSS POP HULÍNOVÁ  Jana 1 

 PSS POP  KITTELOVÁ Monika 1 

 PSS POP KŘÍŽOVÁ Renata 1 

 PSS POP KUBÍKOVÁ (MD, RD) Iveta 0 

 PSS POP KUCHTOVÁ Andrea 1 

 PSS POP KUTÍLKOVÁ Larisa 0 

 PSS POP LUKÁŠOVÁ Lenka 1 

 PSS POP RAMANI Monika 1 

 PSS POP TOMANOVÁ Veronika 1 

 PSS POP ZNAMENÁČKOVÁ Barbora 1 

 PSS ZVP CERMANOVÁ Naděžda 1 

 PSS ZVP KAMARÁDOVÁ Lenka 1 

     

 ergoterapeut     0 

     
zdravotní 

úsek Vrchní sestra KROBOTOVÁ Renata 1 

     

 Všeobecná sestra ENDLOVÁ Jana 1 

 Všeobecná sestra Bc. FERDANOVÁ Anna 1 

 Všeobecná sestra  KOPECKÁ Lenka 1 

 Všeobecná sestra NĚMCOVÁ Dobroslava 1 

 Všeobecná sestra PŘIBYLOVÁ Simona 1 

 Všeobecná sestra WITTGRUBEROVÁ Dagmar 0 

 Fyzioterapeut     0 

 Masér     0 

     

provozní úsek Provozář KUBÍKOVÁ Soňa 1 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

18 
 

 Vedoucí kuchařka ADOLFOVÁ Iveta 1 

 Kuchařka DIVIŠOVÁ Alena 1 

 Kuchařka NEIDHARDTOVÁ Petra 0,875 

 Kuchařka SMRČKOVÁ Zdena 1 

 Údržbář, topič, řidič HARABIN Daniel 1 

 Údržbář, topič, řidič POHL Otakar 1 

 Údržbář, topič, řidič (PN) VOSKA Jindřich 0 

 Údržbář, topič, řidič PROCHÁZKA Zdeněk 1 

 Pradlena KROBOTOVÁ Marie 1 

 Pradlena SVOBODOVÁ Jarmila 1 

 Uklízečka KITTELOVÁ Erna 1 

 Uklízečka KOREJSOVÁ Karolína 1 

   

Počet 

úvazků: 35,875 

 

 

 

 

organizační schéma 

 

 
          



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

19 
 

Vzdělávání zaměstnanců 

Vzdělávání pracovníků sociálního úseku se řídí Zákonem o sociálních službách 108/2006 Sb. 

Všichni pracovníci absolvovali školení v rozsahu minimálně 24 hodin v akreditovaných kurzech. 

Témata byla zaměřena především na práci s naší cílovou skupinou např. Individuální přístup ke 

klientům s demencí, Základy paliativní péče, Kvalita života, důstojnost a autonomie ve stáří, Jak 

zvýšit sebevědomí svoje, svých kolegů a klientů, Sexualita v seniorském věku. Zúčastnili jsme se 

dvou kongresů – Gerontologické dny severozápad a Výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb 

v Táboře.  

Pracovníci kuchyně absolvovali kurz Hygienické minimum, zdravotní sestry Chronické hojení ran.  

 

 
 
Skupinová supervize  
 

V roce 2019 se skupinové supervize účastnili jak pracovníci pomáhajících profesí tedy 

pracovníci v sociálních službách a všeobecné sestry, tak vedoucí pracovníci. Supervize se koná 

vždy 1x za tři měsíce, probíhá mimo zařízení a ve třech supervizních skupinách se jí účastnilo 

celkem 24 zaměstnanců. Supervize je pro zaměstnance povinná. Protože jsme s naší paní 

supervizorkou spolupracovali již šestý rok, došli jsme k vzájemnému rozhodnutí, že tak dlouhá 

spolupráce není pro supervizi již přínosná. Rozhodli jsme se pro změnu a navázali spolupráci 

s jiným supervizorem.  

 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

20 
 

 

8. Hospodaření organizace 

Organizace za rok 2019 skončila svoje hospodaření s vyrovnaným hospodářským výsledkem. 

Domovu důchodců Lipová byla z kapitoly 313 MPSV poskytnuta neinvestiční dotace ve výši  

8 120 900,- Kč 

Plnění plánu nákladů a výnosů za období  01.2019 – 12.2019 

 
Účet Název účtu Plnění Plán % rozdíl 

SÚ AU 

501 100 Hosp.činnost – spotřeba materiálu 1 436,00 1 436,00 100,00 0,00 

501 130 Spotřeba potravin – cizí strávníci 172 480,00 172 480,00 100,00 0,00 

501 300 Spotřeba materiálu – potraviny 1 610 335,16 1 610 335,16 100,00 0,00 

501 310 Spotřeba materiálu – benzín 811,00 811,00 100,00 0,00 

501 320 Spotř. mat.- všeobecný – sklad 116 003,34 116 003,34 100,00 0,00 

501 320 Spotř. mat. – všeobecný ostatní 48 915,90 48 915,90 100,00 0,00 

501 320 Za AU: 164 919,24 164 919,24 100,00 0,00 

501 321 Spotřeba materiálu 44 829,12 44 829,12 100,00 0,00 

501 330 Spotř. materiálu – drogerie 121 532,30 121 532,30 100,00 0,00 

501 340 Spotř. materiálu - prádlo 14 224,30 14 224,30 100,00 0,00 

501 350 Spotř. materiálu – palivo  223 469,06 223 469,06 100,00 0,00 

501 380 Spotř. materiálu – stavební a nářadí 166,00 166,00 100,00 0,00 

501 390 Spotř. materiálu – nafta 57 612,00 57 612,00 100,00 0,00 

501 400 Spotř. materiálu – ostatní 1 200,00 1 200,00 100,00 0,00 

501  Za SU Spotřeba materiálu 2 413 014,18 2 413 014,18 100,00 0,00 

       

502 100 Hosp.činn.spotřeba el.energie 4 248,00 4 248,00 100,00 0,00 

502 150 Hosp.činn.spotřeba vody 573,00 573,00 100,00 0,00 

502 300 Spotřeba elektrické energie 496 850,32 496 850,32 100,00 0,00 

502 500 Spotřeba energie 285 773,20 285 773,20 100,00 0,00 

502 600 Spotřeba energie  37 432,56 37 432,56 100,00 0,00 

502  Za SU Spotřeba energie 824 877,08 824 877,08 100,00 0,00 

       

511 300 Opravy a udržování 677 547,00 677 547,00 100,00 0,00 

511  Za SU Opravy udržování 677 547,00 677 547,00 100,00 0,00 

       

512 300 Cestovní příkazy – stravné 6 159,00 6 159,00 100,00 0,00 

512 301 Cestovní příkazy – PHM, parkovné 1 252,00 1 252,00 100,00 0,00 

512  Za SU Cestovné 7 411,00 7 411,00 100,00 0,00 

       

513 300 Náklady na reprezentaci – repre fond 4 607,00 4 607,00 100,00 0,00 

513  Za SU Náklady na reprezentaci   100,00 0,00 

       

518 300 Ostatní služby- mzd. účetní exter. 113 415,00 113 415,00 100,00 0,00 

518 310 Ostatní služby – poplatky BÚ 14 938,00 14 938,00 100,00 0,00 

518 320 Ostatní služby – pr.nevýr.výpoč.tech 60 802,50 60 802,50 100,00 0,00 

518 400 Ostatní služby-práce nevýr.povahy 219 111,10 219 111,10 100,00 0,00 

518 410 Ostatní služby-školení 

zaměstnanců,supervize 

88 218,00 88 218,00 100,00 0,00 

518 420 Ostatní služby–udržovací poplatky užív. 136 752,00 136 752,00 100,00 0,00 

518 430 Kulturní programy 500,00 500,00   

518 440 Náklady na psa 350,00 350,00   



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

21 
 

518 500 Odpady, likvidace třídění odpadu 198 541,50 198 541,50 100,00 0,00 

518 600 Telefony, internet, poštovné 93 310,25 93 310,25 100,00 0,00 

518  Za SU Ostatní služby 925 938,35 925 938,35 100,00 0,00 

       

521 100 Mzdové náklady na hosp. činnost 3 087,00 3 087,00 100,00 0,00 

521 300 Mzd.náklady-hr.mzda bez OON 3 758 865,00 3 758 865,00 100,00 0,00 

521 300 Mzd.náklady-hr.mzda bez OON 8 120 900,00 8 120 900,00 100,00 0,00 

521 300 Za AU 11 879 765,00 11 879 765,00 100,00 0,00 

521 400 Mzd.náklady-hr.mzdy-dohody 213 238,00 213 238,00 100,00 0,00 

521 450 Mzd.náklady-hr.mzdy projekt 18 923,00 18 923,00 100,00 0,00 

521 650 Jiné soc.nákl. náhr.mzdy za DPN 98 117,00 98 117,00 100,00 0,00 

521  Za SU Mzdové náklady 12 213 130,00  100,00 0,00 

       

524 100 Zákonné soc. poj. hospodář. činnosti 262,00 262,00 100,00 0,00 

524 110 Zákonné zdrav. poj.hospodář.činnosti 94,00 94,00 100,00 0,00 

524 300 Zákonné SP organizace 2 958 517,00 2 958 517,00 100,00 0,00 

524 400 Zákonné ZP organizace 1 069 599,00 1 069 599,00 100,00 0,00 

524  Za SU Zákonné sociální pojištění 4 028 472,00 4 028 472,00 100,00 0,00 

       

525 400 Zákon.soc.nákl.-pojištění KOO 47 535,00 47 535,00 100,00 0,00 

525  za SU Jiné sociální pojištění 47 535,00 47 535,00 100,00 0,00 

527 300 Zákon. Soc. nákl. na 242 254,98 242 254,98   

527 400 Zákonné sociální  13 078,00 13 078,00   

527 500 Spotřební materiál prac. Od. 62 746,50 62 746,50   

527  Za SU Zákonné sociální náklady 318 079,48 318 079,48   

       

538 300 Poplatky správní, dálniční známky 4 430,00 4 430,00 100,00 0,00 

538  Za SU Jiné daně a poplatky 4 430,00 4 430,00 100,00 0,00 

       

541 300 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 140 175,00 140 175,00 100,00 0,00 

542  Za SU Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 

140 175,00 140 175,00 100,00 0,00 

     100,00 0,00 

549 320 Poplatky, registrace, zaokr.FA 37 710,70 37 710,70 100,00 0,00 

549 500 Pojistné auto PEU 0,00 0,00   

549 510 Pojištění vozidla VOLKSWAGEN 32 246,00 32 246,00 100,00 0,00 

549 520 Poj.poskytovatele soc.sl UN 19 631,00 19 631,00 100,00 0,00 

549 600 Ostat.náklady-pes, PETANGUE, 

setkání 

1 600,00 1 600,00 100,00 0,00 

549 600 Ostatní náklady 3 756,00 3 756,00   

549 600 za AU 5 356,00 5 356,00 100,00 0,00 

549  Za SU Ostatní náklady z činnosti 94 943,70 94 943,70 100,00 0,00 

       

551 100 Odpisy dlouhodob.maj. Hosp. činnost 160,00 160,00 100,00 0,00 

551 300 Odpisy budovy 98 436,00 98 436,00 100,00 0,00 

551 400 Odpisy přístrojů a zařízení 215 198,00 215 198,00 100,00 0,00 

551 500 Odpisy dopravních prostředků 130 620,00 130 620,00 100,00 0,00 

551  Za SU dlouhodobý majetek 444 414,00 444 414,00 100,00 0,00 

       

558 600 Drobný dlouhodobý majetek od 3000 69 738,00 69 738,00 100,00 0,00 

558 610 DDHM-SW 10 709,00 10 709,00   

558  za SU náklady z drobného dlouhodob. 80 447,00 80 447,00 100,00 0,00 

       

562 300 Předpis úroky OA 37 902,25 37 902,25 100,00 0,00 

591  za SU Úroky 37 902,25 37 902,25 100,00 0,00 

       

NÁKLADY    CELKEM: 22 262 923,04 22 262 923,04 100,00 0,00 

       



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

22 
 

602 120 Výnosy prodej služeb-praní prádla 24 943,00 24 943,00 100,00 0,00 

602 130 Výnosy, tržby za cizí-potraviny 172 480,00 172 480,00 100,00 0,00 

602 300 Tržby za ošetřovné klientek 3 491 315,00 3 491 315,00 100,00 0,00 

602 320 Výnosy fakultativní služby 23 102,00 23 102,00 100,00 0,00 

602 330 Tržby za obědy zaměstnanců 189 000,00 189 000,00 100,00 0,00 

602 400 Tržby za stravné klientek 1 421 915,00 1 421 915,00 100,00 0,00 

602 500 Výnosy, tržby – PnP 4 355 840,00 4 355 840,00 100,00 0,00 

602  Za SU Výnosy z prodeje služeb 9 678 595,00 9 678 595,00 100,00 0,00 

       

648 300 Čerpání, zúčtování 893 923,00 893 923,00   

648  Za SU čerpání fondů 893 923,57 893 923,57   

       

649 130 Obědy cizí-nadstavba 83 776,00 83 776,00 100,00 0,00 

649 300 Ostatní výnosy-svoz 25 203,00 25 203,00 100,00 0,00 

649 320 Ostatní výnosy- fin. Přísp.  89 128,00 89 128,00 100,00 0,00 

649 320 Ostatní výnosy- sporto. 2 800,00 2 800,00 100,00 0,00 

649 320 Za AU 91 928,00 91 928,00 100,00 0,00 

649 321 Ostatní výnosy z činnosti 1 600,00 1 600,00 100,00 0,00 

649 330 Ostatní výnosy - platby 3 346 047,48 3 346 047,48   

649  Za SU Ostatní výnosy z činnosti 3 548 554,48 3 548 554,48 100,00 0,00 

       

662 310 Úroky ČSOB Homebanking 24 949,99 949,99 100,00 0,00 

662  Za SU Úroky 949,99 949,99 100,00 0,00 

       

672 300 Výn.územních rozpočtů z tr. DOTACE 8 120 900,00 8 120 900,00 100,00 0,00 

672 400 Provozní příspěvek z Obce Lipová 20 000,00 20 000,00 100,00 0,00 

672  Za SU Výnosy vybr.míst.vlád. inst. z 

transferů 

8 140 900,00 8 140 900,00 100,00 0,00 

       

VÝNOSY    CELKEM: 22 262 923,04 22 262 923,04 100,00 0,00 

       

       

 

  5 - Náklady 22 262 923,04 22 262 923,04 100,00 0,00 

  6 - Výnosy 22 262 923,04 22 262 923,04 100,00 0,00 

VÝSLEDEK: 0,00 0,00 100,00 0,00 

  

Bankovní účty k 31.12.2019 

Bankovní účet č.ú. 196156751/0300 Částka v Kč  

ČSOB - postkonto - depozita 2 931 610,78 Kč 

 

Bankovní účet č.ú. 224033370/0300 Částka v Kč 

ČSOB - účet FKSP 239 178,02 Kč 

 

Bankovní účet č.ú. 218060057/0300 Částka v Kč 

ČSOB - Homebanking 3 171 771,15 Kč 

 

 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

23 
 

Fondy k 31.12.2019 

411 – fond odměn 0 Kř 

412 – fond FKSP 278 787,96 Kč 

414 – fond rezervní 988 434,12 Kč 

416 – fond reprodukce majetku 1 762 667,82 Kč 

 

Fondy jsou kryté peněžními prostředky. 

Všechny ekonomické údaje byly také předmětem posouzení nezávislého auditora. 

 

 

 

9. Kontroly v organizaci 

Vnitřní kontrolní systém 

Uvnitř organizace byla v průběhu celého roku zajišťovaná předběžná kontrola plánovaných a 

připravovaných finančních operací v souladu s platnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, v plném znění a vnitřní směrnicí Domova důchodců Lipová č.7/2011 Oběh 

účetních dokladů. 

 

Kontroly provedené externími kontrolními subjekty 

V organizaci proběhla v roce 2019 kontrola nezávislého auditora „o plnění podmínek čerpání dotace 

ze státního rozpočtu na spolufinancování soc. služeb poskytnuté MPSV ČR“ se závěrem: 

- Příspěvková organizace Domov důchodců Lipová ve významných (materiálních) 

ohledech dodržela podmínky čerpání poskytnuté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

ČR na rok 2018 Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, účetnictví účetní jednotky bylo 

vedeno v souladu s účetními předpisy platnými v ČR, z účetnictví účetní jednotky bylo 

možno identifikovat výnosy a náklady vztahující se k poskytnuté neinvestiční dotaci.  

 

Dále byla v Domově důchodců Lipová provedena kontrola: 

- Krajská hygienická stanice ÚK se sídlem v Ústí nad Labem – kontrola dle zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole a podle §88 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví se 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

24 
 

závěrem: v kontrolovaných ukazatelích nebyly zjištěny závady, jež by byly v rozporu s 

citovanými právními předpisy, a nebyla uložena bloková pokuta.  

- Krajská hygienická stanice ÚK se sídlem v Ústí nad Labem – kontrola dle zákona 

č.255/2012 sb., o kontrole a podle 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, kontrola 

povinností stanovených v §15, § 16, § 17, §18, § 62 zákona 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

ve spojení s příslušnými ustanoveními vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 

306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 

hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče se 

závěrem: bylo vydáno rozhodnutí které ukládá dle správního řádu protiepidemická 

opatření.  

- Krajský úřad Ústeckého kraje odbor správních činností a krajský živnostenský úřad 

Kontrola na dodržování zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změněn některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolou zjištěné nedostatky byly napraveny.  

- Obec Lipová, zřizovatel příspěvkové organizace Domov důchodců Lipová – kontrola 

zaměřena na čerpání rozpočtu, vedení pokladny, vedení účetních dokladů se závěrem: bez 

zjištění dílčích nedostatků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D O M O V    D Ů C H O D C Ů   L I P O V Á,             příspěvková organizace obce Lipová 
Lipová 273                                                                                              Tel: 412 391 301, mob:775 722 560       

407 81 Lipová                                                                                          E-mail: info@ddlipova.cz 

 

25 
 

 

10. Závěr 

Prostřednictvím Výroční zprávy za rok 2019 jsem vám ve stručnosti poskytla informace o provozu 

Domova důchodců Lipová, o rozsahu poskytované péče, seznámila jsem vás s hospodářskými 

výsledky organizace i s řadou dalších informací. 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům za profesionálně a kvalitně odvedenou práci, za to, 

s jakou trpělivostí, osobním přístupem, nasazením a obětavostí poskytují péči našim klientkám. Ráda 

bych poděkovala i našim klientkám, jejich rodinám a přátelům za důvěru a spolupráci jak při 

poskytování péče, tak i při hledání nových námětů pro zlepšení dosavadních poskytovaných služeb.  

Ráda bych také poděkovala všem našim partnerům, dárcům a sponzorům i veřejným institucím 

za poskytnutí finančních darů, příspěvků a morální pomoci při zabezpečení chodu a celkového života 

naší organizace. Velké díky patří také projektu Ježíškova vnoučata - akci, kterou realizuje Český 

rozhlas a jejímž prostřednictvím se našim klientkám dostalo nejen pěkných dárků a darů, ale i 

pozornosti někdy od úplně cizích lidí. Protože proběhl již několikátý ročník, stali se z některých dárců 

naši příznivci a přátelé. Děti z Mateřské a základní školy v Lipové opět uspořádaly vánoční prodej, 

aby za jeho výtěžek mohly nakoupit dárky pro naše klientky. Každá třída si vybrala, jakým dárkem 

koho obdarují. Radost našim klientkám neudělaly jen dárky samotné, ale především setkání jak 

s dětmi, tak s ostatními dárci, jejich pozornost a čas, který našim klientkám věnovali.   

V roce 2020 chceme dále zlepšovat naše služby, chceme dosáhnout jejich vyšší kvality především 

prostřednictvím vzdělaného a profesionálního personálu. Stále pracujeme na komunikaci a 

zlepšování mezilidských vztahů jak mezi zaměstnanci, tak i v kontaktu s klientkami a jejich rodinami 

a opatrovníky. Nadále se budeme snažit o úpravu prostředí jak uvnitř domova, tak i v okolí. 

 

 

 

Vypracovala:  Mgr. Miroslava Hoštičková 

   Ředitelka 

Domova důchodců Lipová  

 

V Lipové dne 28.2.2020 


